as soldiers, and this, with the garrison of Dublin, and some assistance that came out of England, have spoiled and burned all the country about in the whole county of Dublin, Drogheda, a great part of the county Kildare, Meath, Kearleagh, and they have several garrisons and forts in the other parts of this kingdom. Yea, in every county they spoil and burn all before them ; and in some place they have killed man, wife, and child, and we hear continually that there are more to come out of England, so as we are in a poor taking, except we get assistance from abroad. Of both sides there hath been much blood spilled, but they lost three men to our one, yet six or more. &c., &c.

Wexford, 25th May, 1642.

CXI.

LETTER OF F. MATTHEW O'HARTEGAN, S.J., TO ROME, 2ND JUNE, 1642.

(FROM THE JESUIT ARCHIVES, ROME.)

R. P. Nugentii Missionis Superioris concessu a Primoribus regni delegatus cum uno alterove Saeculari auxilium petiturus veni a Rege Xtianissimo et a Sede Apostolica per ejusdem hic D. Nuntium. Hic lubens nos amplexus jubet esse bono animo, spondet opem. Ille quid factururus sit necnon liquet. Res interim patriae bono sunt loco. Periculum tamen grave est ab hoste armatissimo. Animis inferior nobis est hostis et viribus, superior armis et multo instrumento bellico.

Biterris, 2 Junii, 1642.

CXII.

LETTER OF F. HENRY PLUNKETT, S.J., TO ROME, 8TH JULY, 1642.

(FROM THE JESUIT ARCHIVES, ROME.)

Tandem hic in Gallia post longam in navigationis expectatione moram, appuli, a R. P. Nugentio urgentibus regni nobilibus ex Hibernia missus, ut cum aliis nostratibus apud Principes Xtianos rem patriae, tot jam furiis haereticorum agitatae agam ; quae ni cito ope, inprimis

armorum naviumque quibus destituimur subveniat in proximo prorsus gradu est periundi; et Romana et avita nostra Religio, Ecclesiastici imo et Catholici penitus omnes extingui et extirpari. Itaque si SSmus. Pater velit Cymbam ibi piscatoris Sacri faustis navigare velis et nobis in extremo non dico temporali sed spirituali periculo laborantibus, adesse; si Principes Orthodoxi cordi habeant fidem ibi Xti conservari, nunc, nunc, aut numquam junctis viribus conentur tempestive remedium applicari, propemodum enim est aliter ut fundamenta omnia Sacra tam diuturno tempore posita ruant prorsus et labantur.

Parisiis, 8 Julii, 1642.

CXIII.

LETTER TO THE PROVINCIAL OF THE CAPUCHINS, 12TH JULY, 1642.

RME. PATER,

Quandoquidem jussu Protestantici Status in Hibernia una cum fratre laico Simone, ejectus Patria ut et alii non pauci de Clero in Gallias deportatus sum; officii mei duco R.P.V. hac super re breviter certificare. Octobri proxime elapso tota Hybernia insurrectionem fecit in Protestantes Anglicos, quos nusquam non ejiciebant sedibus suis: Dublinium, Metropolis Hyberniae, statuum ac Proregis sedes, ita se opposuit, receptis militum copiis ex Anglia ut tota jam Provincia (ut vocant) Hyberno-Anglica circa Dublinum sine difficultate potiti sunt, Nobilibus sponte domicilia sua dereliquentibus et remote se conferentibus; ob defectum bellici apparatus quocumque penetrant Angli, igne et ferro cuncta devastant, non parcentes vel teneris infantibus pendentibus ad ubera Matrum, intentione stirpitus eradicandi totum genus Hibernicum.

Dublinii fruebamur Nos Cappucini, ut et alii Religiosi, residentiali domo et capellâ optime ornatâ in quâ publice et in habitu nostro Missas quotidie celebrabamus, sed cum appulissent milites ex Anglia ab illis feraliter irrupentibus profanata sunt sacella nostra, Altaria eversa, sacrae Imagines diffractae, conculcatae, combustae: Residentiae nostrae expilatae; Sacerdotes nusquam non investigati tandemque capti et in carceres conjecti; quos inter et ego consociusque meus praefatus, caeteris de familia nostra opportune ex urbe dilapsis. Interim ego tam ante carcerationem quam in Carcere et in navi per sex continuos dies

tempestatibus agitatus gravi morbo confictor; cum appulissem quatuordecem dierum spatio sub medicorum cura fui tam in insula Rhe quam Rupellae, unde debilis et invalidus et iners me committo, quinquagenarius cum sexagenario consocio meo.

Habemus adhuc in Hibernia intactas aliquas Residentias. P. Barnabas Commissarius noster, octo leucas distabat Dublinio cum nos in exilium mitteremur in loco dubiae securitatis. Si Hibernis adfuisset copia bellicorum instrumentorum jam dudum tota insula potiti essent.

Mirabilis est zelus Catholicorum Deum quotidie orantium ut Catholici victoriam habeant. Sed et hic in Galliis res ita cordi est Catholicis quod praeter viscerosas quas Deo fundunt preces, nonnulli super contritione Josephi nostri etiam ad lacrymas stimulentur. Obsecro charitatem Vestram ut commendatum habeatis in orationibus et Sanctis Sacrificiis tam vestris quam fratrum subditorum vestrorum statum Hiberniae.

Justiciarii et Consilarii Regis Dublinii ejus erant primo sententiae, quod Universos nos (viginti eramus numero) patibulo suspenderent, sed obnitente comite Ormondiae et quibusdam aliis satius duxerunt transmittere nos in Gallias, ita tamen quod Navarchis (in duas dividebamur naves) liberum foret demergere nos in altum mare, sicut ipse Navarchus noster narravit nobis; qui tamen renuerunt tam immane scelus committere. Utinam digni fuissetis aut patibulo suspendi aut in mare demergi.

Litteras ex partibus aut portibus circa Dublinum nemo audet aut hinc illuc transportare. Patri Barnabae non est securum aut degere ubi est aut inde quopiam se transferre. Ita militibus Anglicis in Ecclesiasticos ferocissimis tota illa pars Patriae residentibus ceu praesidiariis in castris nobilium passim incesso est. Jam expletus est mensis unus ex quo Dublinio discessi, quod ex illo tempore factum sit ignoro.

Pictavii, 12 Julii, 1642.

Rmae. P. V. Filius et Servus humus. in Xto.,

FR. NICOLAUS, Cap^{us} Hibernus, Sup. Guard^{us} Dublin.

P.S.—Status, coeterique haeretici a multo jam tempore minati sunt cunctos Dublinenses Catholicos spoliare bonis. Unus illorum Colonellus Gybson serio affirmavit hoc non futurum quousque totam urbem sacerdotibus et Religiosis exonerarent, illorumque praesentiam unicum esse obstaculum. Deus confundat consilium eorum.

CXIV.

EXTRACT FROM LETTER OF REV. EDMUND DWYER, FROM ROCHELLE,
THE 26TH AUGUST, 1642.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

Non sine lachrymis referre hic valeo summas quas perpressus sum miserias intra paucos menses. Magis mora tamen quam afflictiones corporis animum penetrant. In transitu enim Britannici maris a duabus piraticis Maurorum navibus interceptus vix potui Breviarium cum aliquot epistolis, quas habui, in profundum abjicere cum ingressi hostes navem, interioribus etiam vestimentis me spoliarunt ac viginti et uno diebus catenis vinctus et cippis ligneis detentus, pane biscoccto fracido et aqua putrida Pasquam Resurrectionis peregi. Toto eo tempore ne quidem ad secessum permissus sum abscedere aut ab uno latere ad aliud me devolvere. Magis propterea mortuus quam vivus in terram abductus, in foro venditus, et cognitus presbyter ex confessione cujusdam nautae tortura compulsi qui negando me mercatorem presbyterum fassus est pluris venditus sum quam pro aspectu merebar aut opulentia. Dum reliquum vitae spatium in ea civitate, Sali nuncupata, acturum me existimabam, misericors Deus ex singulari sua beneficentia prospicere dignatus est; ultra enim meam et omnium expectationem quidam mercator, professione Calvinista, hujus urbis qui inibi circa idem tempus cum nave mercibus onusta appulit, absque ulla securitate, notitia personae, aut alia probabili specie recuperationis, solvit pro mea libertate bis centum scuta monetae Romanae et ratione lucri cessantis obligavit me ad alia centum scuta solvenda hic Rupellae.

Paulus Harrisius, cum aliis decem et octo Presbyteris et uno Capuccino, proscriptus huc appulit ante duos menses onustus auro et argento dum alii saccis vacuis ejecti fuerint. . . Eugenius O'Neil cum duabus suis navibus salvus portum de Keallbegg attigit.

CXV.

EXTRACTS FROM LETTERS OF F. ROBERT NUGENT, S.J., TO ROME,
10TH OCTOBER, 1642.

(FROM THE JESUIT ARCHIVES, ROME.)

Abiit ille (P. Matthaeus O'Hartegan) hinc sub initium Maii proxime elapsi una cum Saeculari generoso et integro viro ad id assignato; et

T

per plurimas hostium naves, quibus portus omnes occludebantur, per mille pericula, exigua et inermi navi vectus, salvus et incolumis Gallias tenuit. Cum hinc abiret eo loco Ecclesiae et Hiberniae res versabantur, ut ob armorum, pulveris nitrati, et Ductorum penuriam actum plane de nobis videretur, nisi singulari Providentia prospexisset Deus. Nihil tunc familiarius quam innocentium Catholicorum omnis ordinis et aetatis promiscua caedes, Puritano hoste ob armorum copiam ferociente, et omne crudelitatis genus exercente: pagi, villae, oppida integra, Nobilium et generosorum splendidae aedes et caetera passim deflagrabant, horrea frumento plena et segetes flammis injectis cremabantur; uno verbo decretum Puritanis fuit, Ecclesiam Catholicam et Hibernos omnes delere, nullam eorum memoriam aut semen relinquere. Hoc palam edicebant, hocque praestabant. Obstitit Deus et conatus eorum potenter repressit.

Appulit enim in Ultoniam boreali Hiberniae parte sub medium Junii eximius in bello Dux nobilissimus Eugenius O'Neile qui omnium primus e Belgio, Ultoniae ac toti Patriae subsidium opportunum et diu expectatum attulit. Cum illo venerunt aliquot praestantes in bello Duces qui ab eorum appulsu feliciter in Ultoniam soepius cum Puritanis Scotis a Parlamento Anglicano in illas partes submissis conflixerunt, eorumque vires prius nobis plurimum metuendas fregerunt ac enervarunt, aliquot castra ac loca munitiora ab eis vindicarunt et nuperrime unanimi Ultoniensium voto et consensu idem Illus. Eugenius in eorum Generalem creatus Puritanos Scotos flamma ac ferro persequitur.

Quin etiam 8^a Septembris die, Deiparae natalitiis sacra, appulerunt Wexfordiam naves omnino quinque, armis, pulvere tormentario et milite instructissimae, Eminentissimorum DD. Cardinalium opportunum et quasi coelitus ad nos missum subsidium. In illis ad nos venerunt Illustriss. viri, eximii in bello, diuque probati Ductores Praestonus, Cullen, Plunchett et alii qui subsidio hoc ad Dei gloriam Ecclesiae et Hiberniae bonum feliciter utuntur. Et hinc factum est ut Episcopi variis in locis Cathedrales Ecclesias ingressi rem sacram et divina officia in eis celebrent et alia templa Ecclesiae Romanae ritu consecrent, nonnullis Religiosis ad antiqua sua Domicilia et coenobia redeuntibus. Et hanc suam felicitatem ac Ecclesiae restitutionem, multasque quas in dies de Puritano hoste tam reportatas quam speratas victorias, post Deum Opt. Max. SSmo. D^o. N^o. et Eminentiss. DDnis. acceptas fert Hibernia, singularem Dei per illos de se agnoscit providentiam et

perpetuam opportunorum beneficiorum gratamque servabit memoriam. Emi. DDmi. Catholicam Ecclesiam in Hibernia conservarunt, Hibernos Catholicos ab interitu et deletione vindicarunt, Puritanos hostes dejecerunt, et ad bene de re Catholica in Anglia Scotiaque sperandum signum erexerunt. . . .

Comitia Catholicorum totius Regni 24^o hujus Octobris Kilkenniae inchoanda Hiberniae gratitudinem SS^{mo}. D^o. N^o. Eminentiss. Dⁿⁱ. necnon Aplico. Nuntio in Galliis degenti testatam solemniter reddent, et quas debent, referent gratias.

Tres e nostris non obstantibus quotidianis periculis Dublinii vivunt, videlicet P. Thomas Quin, P. Joannes Purcell, P. Jacobus Latinus, qui Catholicis inibi misere a Puritanis oppressis magnae consolationi sunt; sed inprimis P. Quin qui omnibus omnia factus, nunc militari, nunc generoso nunc rustico modo incedit, ut sic Puritanos deludat, et Catholicis inibi degentibus prospiciat. Venit ad me e Belgio P. Bernardus Davett sub ultimum Junii, quem in Ultoniam ad Illmum. Eugenium O'Neile misi.

P.S.—His scriptis intelligo Dublinii patrem Latinum a Puritanis captum in carcere detineri.

CXVI.

LETTER OF THE SUPREME COUNCIL OF THE IRISH CONFEDERATES TO HIS HOLINESS, 28TH NOVEMBER, 1642.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

BEATISSIME PATER.

Plerique improvide nos patriae consuluisse autumant quod integrum jam annum armatam Puritanorum vesaniam inermes sustinentes, nullum qui de rebus nostris, Sanctitatem Vestram certiolem redderet in Urbem destinaverimus; causa et quidem praecipua haec videri possit. Bellum quod in manibus, non una omnes suscepimus, hi tardius, hi maturius, ut cuique necessarium visum est et expediens, primo se injecerunt motui; paulatim et per partes, saeviente in dies magis magisque hostium dementia, scintilla in flammam evenit et totam pervasit, accenditque Hiberniam. Jamdudum res nostra acta est, in unum coaluerunt Catholici; nec antehac unanimi consensu licuit sed nec decuit divisim

et diversis studiis supra petram et in unitate fundatam adire Sedem Apostolicam. Jamvero totius regni status et ordines ad solemnia comitia Kilkenniam coacti, et ad Sanctitatis Vestrae pedes provoluti, uno ore, uno animo, benedictionem petunt. Quanta hactenus fidei Catholice causa passi fuerimus, jam Orbi Christiano satis superque innotuit. Catholicis in hoc regno neque ad Rempublicam gerendam, neque ad honores capessendos patebat aditus: insidebant Hibernorum cervicibus caeteri plerumque ex ima faece homines, indigenae nobilitate pervetusta insigniti, tanquam ad rus colendum nati, ignotam et humilem occulte degebant vitam. Haec et alia infractis pertulimus animis, ut privatis frueremur aris ad immolandum Deo viventi quod sic Eum nos forte velle pati existimarem. At cum satis compertum haberemus, Puritanos hostes decrevisse religionem Catholicam radicatus apud nos evellere et extirpare spe bona pleni confidentesque Deum suae ecclesiae non defuturum nudi licet et inermes contraivimus, et ex ipsis hostium manibus arma extorsimus pauca quibus hactenus bellum sustinimus adversus crudelissimos hostes omni belli apparatu satis instructos, quorum neque capiemur promissis, nec veremur vires et arma vestris freti auxiliis. Itaque, Sanctissime Pater, obtestamur Te, quem res ipsa patronum poscit ut genti nostrae, Apostolicae Sedi semper devinctae, pro fide Catholica jam in arduis periclitanti, paterne potenterque subvenias. Quem actorem et procuratorem nostrum apud Sanctitatem Vestram constituimus, Admodum Rev. Pater Lucas Waddingus Ordinis S. Francisci de Observantia religiosus, rerum nostrarum ac negotiorum statum prout illi commisimus fideliter aperiet et postulata nostra quorum effectum speramus, humiliter proponet. Illi fidem haberi obnixè imploramus, simulque Sanctam Vestram Hiberniae regno, Nobis ipsis nostroque bello Benedictionem demise rogamus. Kilkenniae, 28 Novembris, 1642.

Sanctitatis Vestrae, ad pedum oscula provoluti.

MALACHIAS, Archpus. Tuamensis.

HUGO, Armacanus.

JOANNES, Epus. Clonferten.

MAURITIUS, de Rupe et Fermoye.

B. BELLINGE.

GERALD FENELL.

MONGARRET.

EMER. Dun. Conoren. Epus.

JOANNES CUSAKE.

GEFFR. BROWNE.

PATR. DARCY.

B. LOMBARD.

CXVII.

INSTRUCTIONS FROM THE SUPREME COUNCIL TO F. LUKE WADDING,
8TH DECEMBER, 1642.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

INSTRUCTIONES OBSERVANDAE PER PATREM LUCAM WADDING.

Primo. Obtineantur indulgentiae pro assertoribus praesentis belli.

2^o. Excommunicentur adversantes directe vel indirecte et etiam negative se tenentes, praecipue Hiberni et alii Incolae soli Hibernici, et specialiter neutrales.

3^o. Sua Sanctitas et Sacra Congregatio Em^{orum}. DD. Cardinalium de propaganda fide, scribant principibus Xtianis Caesari, Gallo, Hispano, Portugallo, Polono, Bavaro, statui Genuesi et Catholicis Hollandii in favorem nostri belli, exhortando ut faveant terra marique et assistant; et pariter procurentur litterae a sua Sanctitate ad Reginam nostram in favorem totius gentis Hibernorum.

4^o. Procurentur litterae Suae Sanctitatis et Sacrae Congregationis ad Eminentissimum principem et Cardinalem D. de Richelieu, comitem Olivarem et clerum praefatorum statuum et regnorum.

5^o. Inculcetur vive Suae Sanctitati et Sacrae Congregationi de propaganda fide quantum conducet propagationi fidei Catholicae universim in Aquilone prosper eventus belli Hibernorum: fides semel propagata solide in Hibernia pervadet Angliam et Scotiam, recreabit Catholicos Hollandiae, respiciet multis gradibus terra marique Daniae Suevicae Norbigiae et totius inferioris Germaniae reductionem ad obsequia Apostolica et praebit tutissimam stationem classibus et commerciis Catholicorum in medio Oceano.

6^o. Procurentur litterae seu bullae, non dissimiles litteris Cardinalis Poli, aut alia ineatur via pro tranquillitate regni et ad compe-scendam intempestivam nonnullorum ecclesiasticorum ambitionem: Significetur fuse quot alioquin extinguuntur familiae et quantis periculis et seditionibus fiet Catholicorum confaederatio et unio diu expectata et feliciter inita verosimiliter imo procul dubio obnoxia.

7^o. Nulla audiatur praetensio ad dignitates majores ecclesiasticas vacantes in Hibernia donec finiatur hoc bellum nisi a Metropolitano Provinciae in qua dignitas erit, et supremo consilio Regni rogetur admitti: alias si uno impetu (quod Deus avertat) vinceremur, quantum

gravaremus vicinas regiones, in quanto despectus periculo esset status ecclesiasticus.

8°. Obtineatur salvus conductus a regibus Christianissimo et Catholico et a statu Hollandiae pro nostris mercatoribus et aliis, ut transportent ad nos libere commoditates praecipue necessarias bello, et reportent alias merces in transmutationem; citra periculum haec creduntur effici facile posse via Legatorum Sedis Apostolicae et R^{mi}. Philippensis aliorumque amicorum.

9°. Ut obtineantur litterae ad Legatos seu Nuntios Apostolicos in favorem nostrae causae quo promoveant in locis suae Legationis respective, et ad alios amicos, prout judicabitur a sua R^{ta}. expediri.

10°. Inculcandum, si inficiat Haeresis puritanica Aquilonem et occidentem nostrum totaliter, in quanto periculo erunt vicina omnia regna similis infectionis.

11°. Procuranda declaratio Suae Sanctitatis de nulla admittenda appellatione interposita vel interponenda a personis censuratis ob assistentiam exhibitam adversariis hujus sacri belli vel subtractam in occasionibus, cujusmodi est Thomas Deis episcopus Meden. permanens adhuc in sua contumacia suspensus ante novem menses a concilio provinciae Arm^{canac}. praesidente Ill^{mo}. Ardmachano Archiepiscopo, quod nollet comparere aut subscribere justificationi aut approbationi praesentis belli, dicit vero se appellasse, sed nullatenus prosequitur et in nullo Regni conventu comparet.

12°. Petatur nostro nomine a Sua Sanc^{te}. ut Iber^{us}. Mac Mahun Dunnensis et Connerensis Epus. sed nondum consecratus, qui bene de nostra causa meruit, quia illa dioecesis in inimicorum Puritanorum potestate totaliter remanet, transferatur ad Episcopatum Clogherensem, ubi natus fuit et in qua dioecesi per quatuordecim annos pie et multo cum fructu egit vicarium gener^{lem}. Apostolicum, unde convenienter nostro supremo consilio, quorum unus est, poterit adesse.

Kilkenniae, 8 Decembris, 1642.

MOUNTGARRETT.

HUGO, Ardmachanus.

GORMANSTOWN.

DERUPE.

JOANNES, Epus. Clonfertensis.

CUSACK.

JEOFFRY BROWN.

BELLINGS.

GERALD FENELL.

PATRITIUS DARCY.

COMMENDANDA PRAESULIBUS.

1. Ut quamprimum in concilium nationale coacti serio cogitent de commissi sibi gregis dominici salute, et susceptam a primoribus causam Ecclesiae promovendo.

2. Ut unionem et concordiam modis omnibus foveant inter magnates, ne vel familiarum vaecors aemulatio vel provinciarum de primatu contentio vel praeceps Dynastarum imperandi ambitus populorum aut ducum studia distrahant.

3. Ut Saecularibus Dnis. qui Ecclesiae suis juribus et splendori restituendae proposito et zelo fortunas et vitas suas exponunt, clerus uterque morem gerat et gratum sese exhibeat.

4. Ut abstineant omnes ab intempestiva et praecoce Ecclesiasticorum bonorum, titularum, proventuum, fructuum et id genus inquisitione et repetitione atque etiam gravi censura mulctetur qui vel verbo ausus fuerit de ipsis disserere.

5. Ut nervos omnes intendant proceres in unum secum convocandi velut parlamentum una cum nobilitate et plebe, tum ex singulis ordinibus peritissimi et prudentissimi seligantur aliquot qui ad modum status considendis rem universam temperent.

6. Ut magnatibus authores sint abstinendi ducatu et regimine exercituum, laudatissimo et necessario D. de Muscry et sociorum nobilium exemplo, imperium expertis ducibus et capitaneis quibus gens abundat permittendo.

7. Ut haereticorum quorumvis maxime Hibernorum et Catholicorum procrastinantium pro re communi sese ostendere facultates serio conquirantur et publicentur in expensas belli.

8. Ut bona Ecclesiastica quaevis etiam decimae cedant in usum et stipendium militum donec regnum fuerit pacatum et jura Ecclesiae vindicata: aequum sane videtur Ecclesiam Ecclesiasticorum sumptibus vindicare.

9. Ut Catholicos instantur hortentur de suo conferre si quando opus fuerit.

10. Ut jura omnia regia, redditus, vectigalia et id genus sedulo colligentur in usum Reipublicae conferenda.

11. Ut Ecclesiastici cujuscunque ordinis aut gradus, privatas intermittant simultates, neque putent abituros impune qui secus fecerint.

12. Ut solliciti caveant ne sacerdotes nisi boni nominis, exempli et litteraturae, turmis Catholicis intersint.

COMMENDANDA PROCERIBUS.

1. Divinae majestatis gloriam prae oculis habere, sana Praelatorum monita et Ecclesiasticum culmen suspicere et amplecti.
2. Ut turpis lucri studio ductus nemo praesens negotium tractet neque vero (respuant) Catholici ad sumptus belli necessarios de suo ubi opus fuerit lubenter conferre.
3. Ut vel recens natas vel a majoribus forte transmissas simultates ponant.
4. Ut cum aliis alii de primatu ac turmarum ducatu non contendant, gloriosum ducentes cum principibus multis vivis ac domestico numquam satis laudando D. Baronis Muscry exemplo sub expertis militando discere quam, majorum inanes titulos ac imagines vanam peritiam aut gentile supercilium prae se ferendo, externis ludibrio et popularibus et patriae damno esse irreparabili.
5. Ut quantocyus convocent regni totius comitia, adhibitis Praelatis Ecclesiasticis, nobilibus ac plebe.
6. Ut statum fixum ex selectissimis comitiorum ac omnium ordinum eligant.
7. Ut religiosissime observent decreta et Sanctiones Sanctioris illius concilii.
8. Ut praeter provinciales et velut levioris armaturae milites alium habeant exercitum ex selectis provinciarum peditibus et equitibus conflata a supremo aliquo duce indigena vel advena vel ab ipso sanctiore consilio regendum.
9. Ut myoparones aliquot parent et qua nautis, qua etiam militibus et militari instrumento egregie instruant, literis ultro citroque referendis et consiliorum communicationi cum fautoribus et sociis, sede inprimis Apostolica et rege Xtianissimo conducentes.
10. Ut bona Haereticorum Hibernorum inprimis atque etiam Catholicorum procrastinantium, a quibus plus quandoque periculi est, publicentur et in stipendia militum catholicorum.
11. Ut vectigalia ac Regum jura diligenter conquerantur et in usum bellantium convertantur.
12. Ut Ecclesiasticorum bonorum Catholicos possessores nihil inpraesentiarum sollicitet metus restitutionis aut Ecclesiasticae alicujus censurae, paterne credant omnibus olim providendum esse.

CXVIII.

LETTER OF THE SUPREME COUNCIL TO THE CARDINAL PROTECTOR,
9TH DECEMBER, 1642.

EME. DNE.

Placuit Bmo. Patri ante sesquiannum promovere D. Emerum Matthæum Vic. Aplicum. jam tum in Dioecesi Clocherensi ad Episcopatum Dunensem et Connoren. Et vero multae rationes movent nos ad supplicandum modo ut idem D. Emerus transferatur ex Dunensi et Connoren. ad Clocherensem Dioecesim. Atque inprimis praefatus Emerus ab initio nostrorum Communium Conventuum est membrum publicis occasionibus et conciliis apprime utile, cujus officiis et obsequiis uti non possemus ex Dioecesi Dunensi et Connorensi utpote in anglo Regni remotissimo sita: secundo Dioecesis Dunen. et Connoren. per Anglos et Scotos est totaliter vastata adeo quod perinde sit ibi Episcopum esse ac si esset apud Infideles titularis. Deinde supradictus Emerus oriundus est in Dioecesi Clocherensi et egit in ea Vicarium Generalem auctoritate Aplica. quindecim annis cum singulari sui commendatione unde et nobilitati et populo illius Dioecesis est omnino gratus atque acceptus. Dioeceses etiam Dunen. et Connoren. et Clocherensis sunt Provinciae Armachanae et supradictus promotus ad Dunen. et Connoren. nondum est consecratus. Atque his et aliis de causis rogamus enixe Emam. Vam. ut aliis suis in nos beneficiis et favoribus adjiciat praefati D. Emeri translationem ad Dioecesim Clocherensem.

Kilkenniae, 9 Decemb., 1642.

MOUNTGARRET.

MAURITIUS de Rupe et Fermoy.

HUGO, Ardmachanus.

GORMANSTOWN.

JOANNES, Epus. Clonfertensis.

&c., &c.

CXIX.

LETTER OF REV. EDMOND DWYER TO F. WADDING, 11TH DEC., 1642.

(FROM THE ST. ISIDORE'S MSS.)

MOST R. F.

Your letter gave me a great deal of consolation, and did wish others did perform their part at least on paper or parchment with such

diligence as our country hath great need of. I am here dayly at greater charges than my ability is able to withstand, all in the score which were in my opinion a sufficient cause to cast me off in time, or grant some consolation to the kingdom. I have now a tertian ague, a relish of Barbary for aught I can judge. Out of our country I assure your R. we are not so valiant nor so industrious, neither (which is worse) so sincere as our good willers would wish, nothing better amongst us than emulation, desire of government partiality, &c., &c. Owen Roe and Hugh McFeilim according their ability, their adversaries being very strong, hath behaved themselves well. Preston and Barry nothing to purpose, whose fault it is I know not: only this, that besides what is done about Limerick, not a whit done in county of Cork, besides a little the Condons do in their one country, whom if the rest did imitate, things had been more prosperous than we see them.